

ВОДОПРОВОД СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 20__ г.

_____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

на замену розлива холодного водоснабжения в подвальном помещении многоквартирного жилого дома

Основание:

Сметная стоимость

339092 руб.

строительных работ

178631 руб.

монтажных работ

160461 руб.

Средства на оплату труда

80003 руб.

Нормативная трудоемкость

411 чел. час.

Смета составлена в ценах 2001 года с пересчетом в текущие цены

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	материальных затрат	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материальных затрат	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
											оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Замена розлива холодного водоснабжения в подвальном помещении многоквартирного жилого дома

Демонтажные работы

1	ТЕР-16-02-002-08 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ)	1,12	368,27	54,96		412	350	62		24,42	27,35
			100М ТРУБОПРО ВОДА	313,31	1,77				2		0,11	0,13
2	ТЕР-16-02-002-06 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ)	0,04	265,17	41,12		11	9	2		19,05	0,76
			100М ТРУБОПРО ВОДА	224,05	1,33						0,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР-16-02-002-05 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ)	0,02	197,34	22,96			4	4		14,83	0,3
			100М ТРУБОПРО ВОДА	174,38	0,95						0,06	
4	ТЕР-16-02-002-04 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ)	0,02	197,34	22,96			4	4		14,83	0,3
			100М ТРУБОПРО ВОДА	174,38	0,95						0,06	
5	ТЕР-16-02-002-02 МДС 81-36.2004 ПЗ.3.1В Козп=0,4 Кэм=0,4 Кмат=0	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) ВНУТРЕННИХ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСТРОЙСТВ)	0,04	197,34	22,96			8	7	1	14,83	0,59
			100М ТРУБОПРО ВОДА	174,38	0,95						0,06	

	Прямые затраты										439	
	Основная зарплата										374	
	Эксплуатация машин										65	
	в тч ЗП машинистов										2	
	Заработная плата основных рабочих				14,731			5509				
	Заработная плата машинистов				14,731			29				
	Эксплуатация машин				7,321			476				
	Итого в текущих ценах							5985				
	Накладные расходы от ФОТ				63 %			3489				
	Сметная прибыль от ФОТ				40 %			2215				
	ИТОГО ПО ДЕМОНТАЖНЫМ РАБОТАМ							11689				

Монтажные работы

6	ТЕРм-12-01-166-02	ТРУБОПРОВОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ 110-140 ММ	11,2	379,06	18,36	6,23	4245	3969	206	70	26,16	292,99
			10М	354,47	0,63					7		0,04
7	ТЕРм-12-01-166-01	ТРУБОПРОВОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ 32-90 ММ	0,4	143,25	11,8	3,27	57	51	5	1	10,9	4,36
			10М	128,18	0,32							0,02
8	ТЕРм-12-01-166-01	ТРУБОПРОВОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ 32-90 ММ	0,2	143,25	11,8	3,27	29	26	2	1	10,9	2,18
			10М	128,18	0,32							0,02
9	ТЕРм-12-01-166-01	ТРУБОПРОВОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ 32-90 ММ	0,2	143,25	11,8	3,27	29	26	2	1	10,9	2,18
			10М	128,18	0,32							0,02
10	ТЕРм-12-01-166-01	ТРУБОПРОВОД ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ, ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ 32-90 ММ	0,4	143,25	11,8	3,27	57	51	5	1	10,9	4,36
			10М	128,18	0,32							0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТЕРм-12-10-001-04	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: Монтаж креплений (хомутов на штангу М10)	0,06	1660,29	289,23	53,94	100	80	17	3	112	6,72
			100ШТ	1317,12								
12	ТЕРм-12-10-001-04	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: Монтаж ниппеля; установка заглушки латунной ДУ2;	0,02	1660,29	289,23	53,94	33	26	6	1	112	2,24
			100ШТ	1317,12								
13	ТЕРр-65-05-003	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: Замена крана шарового ДУ2	0,03	1498,33	23,36		45	44	1		133	3,99
			100ШТ	1474,97								
14	ТЕРр-65-05-003	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: Замена крана шарового со соном ДУ1	0,01	1498,33	23,36		15	15			133	1,33
			100ШТ	1474,97								
15	ТЕРр-65-05-003	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: Замена крана шарового ДУ3/4	0,06	1498,33	23,36		90	89	1		133	7,98
			100ШТ	1474,97								
16	ТЕР-16-05-004-03 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТАНОВКА ТРОЙНИКОВ	1	44,08	5,95	9	44	29	6	9	2,56	2,56
			ШТ	29,13								
17	ТЕРр-65-05-009	СМЕНА АРМАТУРЫ: ФЛАНЦА ДУ 80	0,01	11270,06	377,33	6212,75	113	47	4	62	422	4,22
			100ШТ	4679,98								
18	ТЕРр-65-05-009	СМЕНА АРМАТУРЫ: ФЛАНЦА ДУ 90	0,01	11270,06	377,33	6212,75	113	47	4	62	422	4,22
			100ШТ	4679,98								
19	ТЕРр-65-05-009	СМЕНА АРМАТУРЫ: ФЛАНЦА ДУ 100	0,01	11270,06	377,33	6212,75	113	47	4	62	422	4,22
			100ШТ	4679,98								
20	ТЕР-22-03-002-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, ПЕРЕХОДОВ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ)	2,6	430,26	369,05		1119	159	960		5,52	14,35
			10ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ	61,21	51,55				134			3,26
21	ТЕРр-69-09-001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	0,0026	1901,02			5	5			214,32	0,56
			100Т МУСОРА	1901,02								
22	ТЕР-16-07-005-03 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ)	2,48	123,69	4,35	37,36	307	203	11	93	5,76	14,29
			100М ТРУБОПРО ВОДА	81,98								
Прямые затраты							6514					
Материальные затраты							366					
Основная зарплата							4914					
Эксплуатация машин							1234					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в тч ЗП машинистов					141					
		Заработная плата основных рабочих			14,731		72388					
		Заработная плата машинистов			14,731		2077					
		Эксплуатация машин			7,321		9034					
		Материалы, учтенные расценками в тек. ценах			3,701		1355					
		Итого в текущих ценах					82777					
		Накладные расходы от ФОТ			98 %		72976					
		Сметная прибыль от ФОТ			56 %		41700					
		ВСЕГО ПО МОНТАЖНЫМ РАБОТАМ					197453					

		Всего по Разделу 1 Замена розлива холодного водоснабжения в подвальном помещении многоквартирного жилого дома					209142					
		в том числе:										
		Строительные работы					48681					
		Монтажные работы					160461					

Раздел 2. Материалы

23	ПРАЙС-ЛИСТ	Свободный фланец 110	2	1192,78	1192,78	2386			2386			
			ШТ									
24	ПРАЙС-ЛИСТ	Буртик 110 мм FV-Plast	2	354,84	354,84	710			710			
			ШТ									
25	ПРАЙС-ЛИСТ	Прокладка паронитовая Ду100	3	17,7	17,7	53			53			
			ШТ									
26	ПРАЙС-ЛИСТ	Муфта 110 мм	20	363,13	363,13	7263			7263			
			ШТ									
27	ПРАЙС-ЛИСТ	Фланец плоский Ду 100 Ру 10	1	420	420	420			420			
			ШТ									
28	ПРАЙС-ЛИСТ	Болт М16х70	8	25	25	200			200			
			ШТ									
29	ПРАЙС-ЛИСТ	Гайка М16	8	5,5	5,5	44			44			
			ШТ									
30	ПРАЙС-ЛИСТ	Труба PN10 110 x 10 FV-Plast (4)	112	640	640	71680			71680			
			М									
31	ПРАЙС-ЛИСТ	Труба PN10 63 x 5,8 FV-Plast (12)	4	257,62	257,62	1030			1030			
			М									
32	ПРАЙС-ЛИСТ	Труба PN10 50 x 4,6 FV-Plast (16)	4	206,78	206,78	827			827			
			М									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ПРАЙС-ЛИСТ	Труба PN10 40 x 3,7 FV-Plast (24)	4	93,99		93,99	376			376		
			M									
34	ПРАЙС-ЛИСТ	Труба PN10 25 x 2,3 FV-Plast (60)	4	38,61		38,61	154			154		
			M									
35	ПРАЙС-ЛИСТ	Колено 90* x 110 мм	5	658,56		658,56	3293			3293		
			ШТ									
36	ПРАЙС-ЛИСТ	Колено 90* x 63 мм	6	168,95		168,95	1014			1014		
			ШТ									
37	ПРАЙС-ЛИСТ	Колено 90* x 50 мм	3	77,08		77,08	231			231		
			ШТ									
38	ПРАЙС-ЛИСТ	Колено 90* x 40 мм	2	28,47		28,47	57			57		
			ШТ									
39	ПРАЙС-ЛИСТ	Колено 90* x 25 мм	4	9,36		9,36	37			37		
			ШТ									
40	ПРАЙС-ЛИСТ	Колено 45* x 25 мм	6	12,87		12,87	77			77		
			ШТ									
41	ПРАЙС-ЛИСТ	Тройник 110	16	772,39		772,39	12358			12358		
			ШТ									
42	ПРАЙС-ЛИСТ	Переходник редукция внут/нар. 110 x 75	6	573,69		573,69	3442			3442		
			ШТ									
43	ПРАЙС-ЛИСТ	Переходник редукция внут/нар. 75 x 63	6	176,89		176,89	1061			1061		
			ШТ									
44	ПРАЙС-ЛИСТ	Переходник редукция внут/нар. 75 x 50	4	322,47		322,47	1290			1290		
			ШТ									
45	ПРАЙС-ЛИСТ	Переходник редукция внут/нар. 75 x 40	7	291,94		291,94	2044			2044		
			ШТ									
46	ПРАЙС-ЛИСТ	Переходник редукция внут/нар. 40 x 25	6	17,16		17,16	103			103		
			ШТ									
47	ПРАЙС-ЛИСТ	Переход с метал. резьбой 63 x 2" внут. рез.	3	994,82		994,82	2984			2984		
			ШТ									
48	ПРАЙС-ЛИСТ	Переход с метал.резьбой 63 x 2" нар.р. DgK	3	895,76		895,76	2687			2687		
			ШТ									
49	ПРАЙС-ЛИСТ	Переход с метал.резьбой 50 x 6/4" нар.р. DgK	4	633,33		633,33	2533			2533		
			ШТ									
50	ПРАЙС-ЛИСТ	Переход с метал. резьбой 40 x 5/4" внут. рез.	1	423,93		423,93	424			424		
			ШТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	ПРАЙС-ЛИСТ	Переход с метал.резьбой 25 х 3/4" нар.р. DgK	5 ШТ	120,28		120,28	601			601		
52	ПРАЙС-ЛИСТ	Переход с метал. резьбой 25 х 3/4" внут. рез.	2 ШТ	113,85		113,85	228			228		
53	ПРАЙС-ЛИСТ	Кран шаровый ТК ручка вн-вн 2"	3 ШТ	1131,9		1131,9	3396			3396		
54	ПРАЙС-ЛИСТ	Кран шаровый ТК бабочка вн-вн 3/4"	6 ШТ	196,66		196,66	1180			1180		
55	ПРАЙС-ЛИСТ	Кран шаровый ТК ручка вн-нар 1 1/2"	1 ШТ	758,46		758,46	758			758		
56	ПРАЙС-ЛИСТ	Ниппель 3/4	1 ШТ	58,8		58,8	59			59		
57	ПРАЙС-ЛИСТ	Американка прямая 3/4 в/н	1 ШТ	167,01		167,01	167			167		
58	ПРАЙС-ЛИСТ	Заглушка вн. 2" лат.	1 ШТ	179,64		179,64	180			180		
59	ПРАЙС-ЛИСТ	Хомут с гайкой 4" (108-116 мм)	6 ШТ	42,84		42,84	257			257		
60	ПРАЙС-ЛИСТ	Штанга резьбовая M10 x 2000 мм	3 ШТ	91,65		91,65	275			275		
61	ПРАЙС-ЛИСТ	Анкер латунный M10	10 ШТ	19,7		19,7	197			197		
62	ПРАЙС-ЛИСТ	Отрезной круг 125x22x1.2	15 ШТ	35,16		35,16	527			527		
63	ПРАЙС-ЛИСТ	Лён 200г	1 УПАКОВКА	115,74		115,74	116			116		
64	ПРАЙС-ЛИСТ	Паста Pastum 250 гр.	1 ШТ	186,19		186,19	186			186		
65	ПРАЙС-ЛИСТ	Отрезной круг 230x22x2,0	10 ШТ	85		85	850			850		
66	ПРАЙС-ЛИСТ	Американка прямая 1 1/2 в/н	1 ШТ	925		925	925			925		
67	ПРАЙС-ЛИСТ	Тройник 1.1/2 в/в/в	1 ШТ	850		850	850			850		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
68	ПРАЙС-ЛИСТ	Футорка 1.1/2"x 3/4" нар/вн. лат.	1	420		420	420			420		
			ШТ									
		Материалы					129950					
		Всего по разделу 2 Материалы					129950					
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ					339092					

Составил:

Проверил:

Smetamarket.ru